Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600
Telefone Gabinete: (27)99807-7119, Ramal 215

Câmara de Vereadores

Gabinete Vereador André Lopes

INDICAÇÃO Nº _______/ 2024

Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Cariacica/ES
Senhor Karlo Aurélio Vieira do Couto.

O Vereador André Monteiro Lopes, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 106, § 1º, IX e 120 do

Regimento Interno dessa Casa de Leis, solicita que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal de Cariacica, Senhor Euclério de Azevedo

Sampaio Junior a indicação para que determine a Secretaria Municipal de

Defesa Social à recomendação para a instalação de sinalização, de Lombo

Faixa na Rua Dom Bosco, nº 72, Bairro Dom Bosco, Cariacica.

JUSTIFICATIVA

Recorremos a Vossa Excelência e aos demais pares, intermediando o apelo dos

moradores da Rua Dom Bosco, nº 72, em frente à Oficina do Magal, no Bairro

Dom Bosco Cariacica/ES, a solicitação de uma instalação de *lombo faixa*, tal

medida se faz necessária devido ao elevado fluxo de veículos na referida via, o

que tem gerado risco à segurança dos pedestres, especialmente em horários de

maior movimentação.

A instalação do lombo faixa contribuirá significativamente para a redução da

velocidade dos veículos, garantindo a segurança dos moradores e transeuntes,

em especial crianças e idosos que circulam pela área.

Certo de contar com a sua atenção e providências, coloco-me à disposição para

quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente, frequentam a área citada acima. Justifica-se pela necessidade

de reforçar a segurança nas localidades do bairro, contribuindo assim, para

elevar a qualidade de vida dos moradores.

Cariacica, 18 de setembro de 2024.

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320032003700330033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600
Telefone Gabinete: (27)99807-7119, Ramal 215

André Monteiro Lopes

Vereador de Cariacica/ES

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320032003700330033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-09-18T10:51:24-0300